
نــه بــه مضحکــه انتخابــات در
جمهوری اسلامی

 

اعلامیه مشترک سه نهاد سیاسی
در سال ۱۴۰۰ خورشیدی بازهم انتخابات
نمــایشی حکــومت اســتبداد اسلامــی در
شرایطی برگزار میشود که جامعه درگیر
بحران های پی در پی و همیشگی داخلی و

خارجی است.
بحـران شدیـد اقتصـادی، فسـاد و رانـت
خـواری افسـار گسـیخته دولتـی، سـوء
مـدیریت در تمـامی سازوکارهـای کشـوری،
نشـان دهنـده ضعـف و نـاتوانی حکـومت

اسلامی است.
اگرچـه حکـومت تمـامیت خـواه اسلامـی،
امکان تشکیل و سازماندهی هرگونه تشکل
اجتماعی ـ سیاسی را ناممکن کرده است،
اما صبر و تحمل مردم در برابر چنین
شرایط غیر انسانی بسر آمده است. ملت
ایران از هر موقعیتی به منظور رساندن
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صـدای حـق طلبـانه و نشـان دادن خشـم و
نفرت خود از کلیت رژیم، در خیابان ها
حـاضر مـی شونـد. پاسـخ رژیـم بـه مـردم
معترض همواره سرکوب، شکنجه، زندان و

اعدام بوده است.
در ایـن میـان حکـومت سـعی دارد چـون
گذشته به منظور مشروعیت بخشیدن به
موجودیت خود در محافل جهانی و با دست
یازیـدن بـه ترفنـدهای عـوام فریبـانه،
مردم را به پای صندوق های رای بکشاند
.” انتخابـاتی” کـه تمـامی داوطلبـان
ریاست جمهوری از صافی شورای نگهبان و
ــل ــن اص ــد. همچنی ــبری” میگذرن “ره
استصوابی که توسط شورای نگهبان اعمال
میشـود، راه را بـرای هرگـونه تاییـد
صلاحیـت دیگـر داوطلبـان غیـر خـودی سـد
کرده است. در حالی که طبق اصول مندرج
در قانون اساسی رژیم، همه اختیارات
در دسـت ولـی فقیـه مـی باشـد و رئیـس
جمهور قدرت محدودی دارد و باید مطیع

ولایت فقیه  باشد.
بنا بر آنچه که رفت، ما سازمانهای
آزادیخــواه، مترقــی و مســتقل، ایــن
“انتخابــات” را دمــوکراتیک و آزاد
ندانسته، شرکت در آن را تایید سیاست
های ضد مردمی جمهوری اسلامی می دانیم.
در چنیـن شرایطـی، کـوشش مـا همـدلی،
همسازی، و همگامی با مردم ایران است.
در ایـن راسـتا مـا از اعتراضـات بخـش
وسیعی از مردم ایران، علیه انتخابات
غیر دموکراتیک و مدیریت شده و نیز از
اعلام سریع و قاطع نرفتن آنان به پای

صندوق های رای پشتیبانی می کنیم.
مـا بـه عنـوان بخشـی از اپوزیسـیون
دموکرات، جمهوری خواه، لائیک، مستقل و
آزادیخـواه، همصـدا بـا صـفوف گسـترده
مـردم بـه ایـن انتخابـات فرمـایشی نـه



میگوییم.
مـا بـر ایـن بـاوریم کـه قـانون اساسـی
حکومت اسلامی ایران غیر دموکراتیک و
انتخابـات هـای آن همـواره مـردود و
منـافی شرافـت و کرامـت انسـانی بـوده
است. انتخابات باید در شرایطی آزاد و
بدور از هرگونه تبعیض و گروه گرایی
انجام گیرد، امری که درجمهوری اسلامی

امکان تحقق آن نیست.
ما به عنوان جمهوری خواهان دموکرات،
آزادیخـواه و لائیـک ضمـن افشـای کلیـت
نظام اسلامی ایران و تاکید بر ضرورت
اسـتقرار حکـومتی مبتنـی بـر جمهـوری،
دموکراسـی، جـدایی دیـن و دولـت و نیـز
انتخابات ازاد هستیم که در آن، تمامی
اصول و موازین منشور جهانی حقوق بشر
و میثـاق هـای وابسـته بـه آن، حقـوق
زنـان، اقلیـت هـای دینـی، عقیـدتی و
اقـوام رعـایت شـود و مردمـان ایـران
صرفنظر از جنسيت، قوميت، اصل و نسب،
زبــان، زادگــاه، و منشــاء عقيــده و
ايمـان، باورهـای مذهـبی و سیاسـی، از

حقوق برابر برخوردار باشند.
۱۷ اردیبهشت سال ۱۴۰۰ خورشیدی برابر با ۷ مه ۲۰۲۱

 

سازمانهای چبهه ملی ایران در خارج از کشور

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

همسازی ملی جمهوری خواهان سوسیال دموکرات و لائیک
ایران


